Esta licitação tem por objeto REGISTRO DE PREÇO para aquisição parcelada de frios e 
embutidos, conforme especificações constantes dos Anexos deste Edital.  

1.2. Estimativa realizada na fase inicial sinalizou valor global médio de aquisição de                
R$460.000,00 (Quatrocentos e sessenta mil reais), e irá onerar os recursos orçamentários indicados 
no momento de cada contratação. 

1.3. As quantidades que vierem a ser adquiridas, bem como as dotações orçamentárias 
necessárias para as contratações, serão definidas em “NOTA DE EMPENHO”, emitidas para cada